1

桃園市八德國小 1 1 0 學年度課程發展委員會第一次會議會議紀錄

一、 時間：110年 09月 29日（星期三）13：30

二、 地點：多功能會議室

三、 主席：林世娟校長

四、 記錄：邱惠琇組長

五、 出席人員：詳如簽到表

六、 主席報告：

七、 業務報告：

（一） 十二年國教新課綱 108學年實施，110學年實施的為第一學習階段

國民小學一、二、三年級。請各學年和各領域成員利用時間研讀十

二年國教課程綱要-總綱與各領綱內容，並利用學年會議或領域會議

時間做專業對話和討論。

（二） 有關需於課程發展委員會中討論且事涉教師教師權益等相關議題：

1.減授節數分配。2.回兼意願說明。3.彈性課程成績採計。4.超鐘

點意願調查表，將由教務處於 10月份週三下午之教師研習與座談時

間，向參加的教師同仁逐項說明，再行於第二次課程發展委員會中

匯聚意見，決議相關事項，以求提案內容臻於完善，相關意見蒐集

完備。

八、 提案討論：

提案一：110學年度『桃園市八德區八德國民小學校長及教師公開授課實施要

點』修訂與 110學年度公開授課辦理場次公開。

說明：

1. 依據『桃園市國民中小學校長及教師公開授課實施要點』第五點辦理。

2. 旨揭修正要點詳如紅字標示，公開授課辦理場次詳如附件。

決議：

衡酌本校特色、資源及文化，經課程發展委員會討論通過，修訂適合運作之公

開授課計畫與期程，並於學校網頁公告之。

提案二：有關本校為桃園市 110學年度國民小學提高編制人數減授課學校，依

計畫每週得減授一節，有關減授課方式提請討論。
說明：

1. 依據 110年 6月 10日府教小字第 1100118038號函辦理。

2. 本案需討論前開減授課辦理方式，決議以減授課經費，優先聘用鐘點代課

教師，倘若未能聘得鐘點代課教師，擬以授課節數為依據，研議減授課原

則，俟課程發展委員會討論後議決。

決議：

（1） 以減授課經費，優先聘用鐘點代課教師，進行校內行政事務工作及學習

落後學生差異化教學或補救教學事宜；倘所減授之節數未能聘得鐘點代

 2

課教師，擬以授課節數為依據，研議任課教師減授課原則。

（2） 110學年度依據「桃園市國民小學教師每週授課節數實施要點」，符合條

件之教師授課節數超過基本節數者，考量授課之延續性及學習評量之連

貫性，由原任課教師授課，補發原授課教師鐘點費。

提案三：有關二年九班辦理「數學素養課程」活動，由校外人士協助教學，檢

附相關資料申請審查。
說明：

1. 依據桃園市八德國小校外人士協助教學或活動要點。

2. 檢附申請表、檢核表、課程大綱。

決議：

（1） 本案依規定繳交之校外人士協助教學或活動申請表等相關文件符合規

定。

（2） 本案為 109年 10月 7日第一次課程發展委員會提案一決議通過之提案，

係屬延續性之協助教學活動，審查通過。

（3） 請相關入校人員依據滾動式防疫規定辦妥各項防疫措施與檢核。

九、 臨時動議：

無

十、 散會：14時 10分